
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  260 del  04-04-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Impegno somme e liquidazione per rimborso spese di viaggio  a favore della
signorina Marzia Concetta Conti

L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di aprile il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 151 del 27-12-2021 avente per oggetto:
“Implementazione e potenziamento servizio biblioteca - atto di indirizzo";
Atteso che con lo stesso atto è stato dato mandato al Responsabile del Settore AA.GG. , di
porre in essere tutti gli atti necessari a formalizzare l'impegno di spesa, prevedendo il solo
rimborso delle spese di viaggio necessarie ad espletare l' attività culturale;
Rilevato che la signorina Marzia Concetta Conti, ha coadiuvato i volontari del Servizio Civile
progetto "Arte Storia e Cultura" nell'inventariazione, catalogazione e collocazione dei libri
presso la biblioteca comunale, raggiungendo risultati ottimali nelle varie fasi dell'iter
prefissato;
Dato atto che la stessa ha dato la propria disponibilità a svolgere  una serie di attività presso
la Biblioteca Comunale di Valguarnera, in particolare quelle concernenti la formazione dei
volontari del Servizio Civile per l'archiviazione, catalogazione e collocazione dei libri.
Evidenziato che la signorina Marzia  Concetta Conti è stata presente in totale 24 giorni, come
da prospetto firme agli atti;
Evidenziato altresì che la suddetta   ha portato a termine con successo la formazione
culturale così come da noi richiesto;
Considerato il compiacimento dimostrato dall'Assessore al ramo presente in diverse giornate;
Considerato altresì che le attività  espletate sono a titolo gratuito con il riconoscimento delle
sole spese di viaggio sostenute  da Piazza Armerina a Valguarnera;
Rilevato che tale servizio non è assoggettabile alla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari in quanto non ha per oggetto un contratto d'appalto ma un incarico a titolo gratuito
con il riconoscimento delle sole spese di viaggio e che pertanto esula dall'obbligo
dell'acquisizione del CIG;
Ritenuto, pertanto, di dover liquidare alla suddetta una indennità chilometrica, pari ad un
quinto del costo di un litro di benzina verde per ogni Km, a rimborso delle spese di viaggio
sostenute in relazione al percorso Piazza Armerina-Valguarnera e viceversa con proprio
mezzo;
Considerato che l’importo complessivo da liquidare è pari ad € 384,00 ;
Vista la nota prot.n. 3396 del 07/03/2022 con  la quale il la signorina  Conti Marzia Concetta
comunica le coordinate bancarie per l’accredito delle somme spettanti;
Ritenuto pertanto, di dover procedere all’impegno della somma relativa al rimborso spettante
ai sensi del D.Lvon.267/2000 e alla successiva liquidazione della complessiva somma di €
384,00;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1) Impegnare e liquidare in esecuzione della Deliberazione di  Giunta Comunale n. 151 del
27-12-2021, con il presente atto la  complessiva somma di € 384,00, per il rimborso spese di

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.68 del 04-04-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



viaggio per espletazione attività culturale,  a favore della  signorina Marzia Concetta Conti, al
cap. 1705 del bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione, dandosi atto che rientra
nei limiti di cui all'art. 163 - 2° comma- del D.Lvo 267/2000, dando mandato al Responsabile
dei Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato di pagamento:

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg03.02.005

Cap./Art. 1705 Descrizione

creditore  Conti Marzia Concetta

Causale Rimborso spese di viaggio per espletamento attività culturale

Modal.finan. Bilancio Comunale in corso di formazione

Imp./Prenot. Importo € 384,00

2) Imputare la spesa complessiva di € 384,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Esercizio PdC
finanziaio

Cap/art. Num. Comp.economica

2022 in corso di
formazione

 2022 1705 384,00

Disporre che gli Uffici Finanziari emettano in favore  della signorina Marzia Concetta Conti
il relativo mandato di pagamento di € 384,00  relativo al rimborso dovuto , mediante accredito
sul conto c/o indicato con nota n. 3396 del 07/03/2022 che si allega.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  04-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.68 del 04-04-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


